
    

 
 
 
 

Skejby den. 21.11.14 
 
 
 

Kære Alle 
 

I inviteres hermed til formøde for den lokale workshop ved Aalborg syd 
Torsdag den 11. december fra kl. 9:00-12:00.  

 
Mødet afholdes på Arla Foods amba på Sønderhøj 14, 8260 Viby J. 

Arla inviterer på frokost efter mødet. 
 

Workshoppen er den sidste ud af seks afholdte wokshops i regi af dNmark Alliancen. 
På forsiden af hjemmesiden kan I læse beskrivelser af de afholdte workshops i de fem øvrige pilotområder: 

www.dnmark.org 
 

Formålet med de afholdte workshops er at involvere lokale interessenter i en diskussion af fremtidige 
muligheder og løsninger for kvælstofforvaltningen i seks lokalområder i Danmark. Vi vil også gerne diskutere, 

hvilke konkrete løsninger der skal til, for at sikre en udvikling der tilgodeser og afvejer forskellige lokale hensyn 
(bl.a. produktion, natur, gødskning, erhvervsudvikling, grundvandsindvinding, klima, jagt, turisme og friluftliv). 

 
Workshoppen for Aalborg syd vil blive afholdt i januar fra kl. 16:00 til 21:30. Programmet for aftenen er delt i 
tre faser; først med et par timers ekskursion, derefter aftensmad og til sidst en involverende workshop, hvor 

de fremmødte diskuterer fremtidsscenarier for den lokale udvikling i området. 
 

Vi håber derfor på, at vi ved fælles hjælp kan strikke et program sammen, som vil indeholde relevante emner 
og oplæg samt besøg i pilotområdet, som kan være til inspiration for diskussionerne på workshoppen.  

 
Udkast til program for formødet: 
 

1. Idéer til sted at afholde workshoppen i området (eks. Nørholm Forsamlingshus, Nibe) 
2. Idéer til 2-3 besøgssteder på ekskursionen (eks. malkekvægsbedrift, område med drikkevandsinteresse, 

naturområde) 
3. Idéer til oplæg + oplægsholdere på ekskursionen (eks. klimatilpasning på bedriftsniveau ”closer to 

nature”, naturtiltag, drikkevandsproblematikker) 
4. Kendskab til relevante interessenter, som bør inviteres til arrangementet (eks. organisationer, 

foreninger, etc.) 
5. Muligheder for annoncering af arrangementet (eks. lokalavis eller andet) 

 
Slutteligt bør vi også diskutere mulige udfordringer for workshoppen, som vi skal være opmærksomme på 
(eks. eksproprieringer i nabooplandet). 
 
Vi ser frem til et spændende møde, hvor vi glæder os til at høre om jeres idéer. 
 

På vegne af dNmark Alliancen 
 

Venlig hilsen 
Camilla Vestergaard 

Videncentret for Landbrug 

 
 


